O presente Termo de Apostilamento tem por objeto promover o reajuste necessário,
resultado da aplicação dos índices de majoração dos salários normativos (auxiliares de serviços gerais), da
atualização dos valores de vale alimentação, transporte e salário, perfazendo o montante estimado de R$
4.612,24 (quatro mil, seiscentos e doze reais e vinte e quatro centavos), referente ao período
estabelecido na respectiva Convenção Coletiva de Trabalho de 2022, conforme documentação anexada a
este instrumento (SEI n°11696350, SEI nº 11712169 e SEI nº 11716688).
2. DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1.

[...]

O presente instrumento está amparado no Edital n° 03/2019 (6579640) e na IN nº 05, de
26/05/2017, do MPDG.
3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

3.1. Após o procedimento de reajuste, o valor global estimado do CONTRATO ORIGINAL
passará de R$ 50.774,52 (cinquenta mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)
para o valor estimado de R$ 55.346,88 (cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e
oitenta e oito centavos), inclusos todos os custos e despesas contratuais.
3.2. Assim, o valor mensal estimado do CONTRATO ORIGINAL, a partir deste apostilamento,
será de R$ 4.612,24 (quatro mil, seiscentos e doze reais e vinte e quatro centavos), sendo o valor global
estimado de R$ 55.346,88 (cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito
centavos).
3.3. O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo a(s) Planilha(s) de Custos e
Formação de Preços anexa(s) ao presente instrumento nº SEI n° 11696350;
3.4. Observa-se que a data base vigente da  Convenção  Coletiva  de Trabalho relacionada